Hal ini
disebabkan karena periode kedua pemerintahan Daulah Abbasiyah tidak mandiri dalam bidang
politik dan pemerintahan

Lemahnya pemerintahan Daulah Abbasiyah ini dimanfaatkan olch daulah- daulah kecil untuk
melepaskan diri dari kekuasaan Abbasiyah. Antara lain

1. Daulah ldrisiyah di Maroko (172-31 1 H/788.932 M)

2, Daulah Aghlabiyah di Tunisia (184-296 H/800- 909 M)

3. Dulah Thuluniyah (254-292 H/868 .905 M)

4. Daulah Ikhsidiyah (323-358 H/935-969 M)

5. Daulah Hamdaniyah (293-394 H/905-1004 M)

6. Daulah Thahiriyah (205-259 H/821-873 M)

b. Berdirinya Daulah Fathimiyah (297-567 H/909-1171 M)

Daulah Fathimiyyah adalah satu-satunya daulah Syiah dalam Islamr, nama daulah ini dinisbatkan
kepada putri Nabi Muhammad Saw, Fathimah Az-Zahra. ) Didirikan olch Said ibn Husain yang
merupakan keturunan Syi'ah Ismailiyahs Gerakan pendirian Daulah Fathimiyah tidak terlepas dari
pengikut Syi'ah bernama Abu Abdillah Asya'si peran serta seorang Setelah kaum Alawiyyin mampu
menaklukan Daulah Aghlabiyah di Tunisia, berdirilah Daulah Fathimiyah dengan khalifah pertama
Ubaidillah al Mahdi dengan ibukota pemerintahannya kota Qairawan, Tunisia. V Pada tahun 358
H/969 M, panglima tentara Daulah Fathimiyah bernama Jauhar As-Siqli mampu merebut Mesir
dari kekuasaan Daulah lkhsyidiyah Setelah menguasai Mesir, panglima Jauhar As-Siqli membangun
sebuah kota yang megah bernama Al-Qahirah (Kairo). Sejak saat itu Daulah Fathimiyah
memindahkan ibu kotanya ke Kairo, Mesir.